
— 8236 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z pó�niejszymi
zmianami) Rada Gminy Tarnowo Podgórne uchwala, co na-
stêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê zmianê miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego Prze�mierowo - rejon ul. Le�nej,
Wysogowskiej i drogi krajowej nr 2 - dz. nr 200/4, po stwier-
dzeniu zgodno�ci ze �Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Tarnowo Podgór-
ne� (Uchwa³a Nr LX5/405/2005 Rady Gminy Tarnowo Podgór-
ne z dnia 29 listopada 2005 r), zwanego dalej planem.

2. Plan obejmuje dzia³kê nr 200/4. Granice obszaru ob-
jêtego planem przedstawiono na rysunku planu, stanowi¹-
cym za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

3. Integraln¹ czê�æ uchwa³y stanowi¹:

1) rysunek planu zatytu³owany �Zmiana miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Prze�mierowo - rejon
ul. Le�nej, Wysogowskiej i drogi krajowej nr 2 - dz. nr 200/
4� w skali 1:1.000, wraz z wyrysem ze Studium uwarun-
kowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego
gminy Tarnowo Podgórne, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do
niniejszej uchwa³y;

2) rozstrzygniêcie Rady Gminy Tarnowo Podgórne o sposo-
bie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu,
stanowi¹ce za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie Rady Gminy Tarnowo Podgórne o sposo-
bie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych
gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepi-
sami o finansach publicznych, stanowi¹ce za³¹cznik nr 3
do niniejszej uchwa³y.

§2. 1. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) dzia³ce budowlanej - rozumie siê przez to dzia³kê w
rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami);

2) nieprzekraczalnej linii zabudowy - rozumie siê przez to
liniê wyznaczaj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ od linii rozgrani-

1530

UCHWA£A Nr XXVIII/228/2008 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 26 lutego 2008 r.

w sprawie: zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
Prze�mierowo - rejon ul. Le�nej, Wysogowskiej i drogi krajowej nr 2 - dz. nr 200/4

czaj¹cej tereny o ró¿nym przeznaczeniu, w jakiej mo¿na
sytuowaæ budynek;

3) stacji bazowej telefonii komórkowej - rozumie siê przez to
obiekt radiokomunikacyjny sk³adaj¹cy siê z urz¹dzeñ elek-
tro-przesy³owych oraz konstrukcji wsporczej i zestawów
anten;

4) szyldzie - rozumie siê przez to oznaczenie jednostki orga-
nizacyjnej lub przedsiêbiorcy, ich siedzib lub miejsc wyko-
nywania dzia³alno�ci;

5) tablicy informacyjnej - rozumie siê przez to element sys-
temu informacji miejskiej, informacji turystycznej, przy-
rodniczej lub edukacji ekologicznej

6) terenie - rozumie siê przez to powierzchniê o okre�lonym
przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, wyznaczon¹
na rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi;

7) urz¹dzeniu reklamowym - rozumie siê przez to wszelkie
urz¹dzenia bêd¹ce no�nikami informacji lub promocji
wizualnej w jakiejkolwiek materialnej formie wraz z ele-
mentami konstrukcyjnymi i zamocowaniami;

8) uchwale - rozumie siê przez to Uchwa³ê Rady Gminy
Tarnowo Podgórne.

ROZDZIA£ II

Ustalenia szczegó³owe

§3. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenu wyzna-
czonego liniami rozgraniczaj¹cymi na rysunku planu: teren
zabudowy jednorodzinnej oznaczony symbolem MN.

§4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego:

1) ustala siê zakaz lokalizacji:

a) tymczasowych obiektów budowlanych,

b) stacji bazowych telefonii komórkowych,

c) urz¹dzeñ reklamowych,

d) wolnostoj¹cych szyldów i tablic informacyjnych;

e) szyldów i tablic informacyjnych na budynku montowa-
nych w sposób przes³aniaj¹cy elementy i detale archi-
tektoniczne,

f) ogrodzeñ prefabrykowanych betonowych i ¿elbeto-
wych,

g) ogrodzeñ o wysoko�ci wiêkszej ni¿ 1,5 m,

Poz. 1530



— 8237 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

h) elementów sieci infrastruktury technicznej w formie
urz¹dzeñ napowietrznych;

2) dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej architektury.

§5. W zakresie okre�lenia zasad ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego:

1) ustala siê:

a) ochronê istniej¹cej zieleni wysokiej, za wyj¹tkiem drzew
uniemo¿liwiaj¹cych realizacjê planowanej zabudowy;

b) segregacjê i wywóz odpadów zgodnie z planem go-
spodarki odpadami dla gminy Tarnowo Podgórne oraz
przepisami odrêbnymi,

c) odprowadzanie �cieków bytowych wy³¹cznie do kana-
lizacji sanitarnej,

d) zagospodarowanie wód opadowych na terenie dzia³ki
budowlanej, zgodnie z przepisami odrêbnymi,

e) nakaz wykorzystywania nadmiaru mas ziemnych pozy-
skanych podczas prac budowlanych w obrêbie terenu
lub usuwania ich zgodnie z przepisami odrêbnymi,

f) w przypadku zanieczyszczenia gleby lub ziemi rekulty-
wacjê zgodnie z przepisami odrêbnymi;

2) dopuszcza siê:

a) usuniêcie drzew stanowi¹cych kolizjê z planowan¹
zabudow¹,

b) mo¿liwo�æ realizacji kondygnacji podziemnych, pod
warunkiem, ¿e ich budowa nie doprowadzi do zanie-
czyszczenia �rodowiska gruntowo - wodnego oraz
destabilizacji stosunków wodnych, powoduj¹c ich nie-
korzystne oddzia³ywanie na stateczno�æ gruntów,

c) stosowanie indywidualnych systemów grzewczych
zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê podczas
prac ziemnych zwi¹zanych z zagospodarowaniem i zabudo-
waniem terenu, obowi¹zek prowadzenia badañ archeologicz-
nych w zakresie uzgodnionym przez Inwestora z WWKZ przed
uzyskaniem pozwolenia na budowê.

§7. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych nie podejmuje siê ustaleñ.

§8. W zakresie szczegó³owych parametrów i wska�ników
kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu dla
terenu MN:

1) ustala siê:

a) sytuowanie zabudowy zgodnie z liniami zabudowy
wyznaczonymi na rysunku planu,

b) mo¿liwo�æ lokalizowania w obszarze dzia³ki 200/4:

- jednego budynku mieszkalnego w zabudowie:
wolno stoj¹cej lub bli�niaczej,

- jednego budynku gara¿owego lub jednego budyn-
ku gospodarczego, o powierzchni zabudowy nie
wiêkszej ni¿ 60 m2,

c) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy obiektami kuba-
turowymi - 20% powierzchni dzia³ki budowlanej,

d) minimalny procent powierzchni biologicznie czynnej w
powierzchni dzia³ki budowlanej w wielko�ci 70%,

e) wysoko�æ budynku mieszkalnego, dwie kondygnacje
nadziemne, lecz nie wy¿ej ni¿:

- w przypadku dachu stromego � 11,5 m,

- w przypadku dachu p³askiego � 8,5 m,

f) maksymalna wysoko�æ wolno stoj¹cego budynku go-
spodarczego lub gara¿owego:

- w przypadku dachu stromego � 7,0 m,

- w przypadku dachu p³askiego � 4,0 m,

g) geometriê dachu w formie dachu stromego lub p³a-
skiego,

h) pokrycie dachów pochy³ych dachówka lub innym ma-
teria³em dachówko podobnym;

i) dostêp do terenu z drogi publicznej - ul. Le�nej -
zlokalizowanej poza terenem planu na warunkach okre-
�lanych przez przepisy odrêbne,

2) dopuszcza siê:

a) lokalizowania zabudowy na granicach dzia³ki budow-
lanej wy³¹cznie w przypadku lokalizowania budynku
mieszkalnego w zabudowie bli�niaczej,

b) realizacjê kondygnacji podziemnych, z zastrze¿eniem
§6 pkt 2, lit. b,.

c) lokalizacjê stanowisk postojowych naziemnych w ob-
rêbie dzia³ki budowlanej,

d) wydzielenie dzia³ek pod obiekty infrastruktury tech-
nicznej pod warunkiem swobodnego dostêpu z drogi
publicznej lub z drogi wewnêtrznej.

3) w przypadku nowych podzia³ów ustala siê:

a) powierzchniê dzia³ki budowlanej nie mniejsz¹ ni¿ 800
m2, z wyj¹tkiem dzia³ek przeznaczonych pod infrastruk-
turê techniczn¹,

b) k¹t po³o¿enia granic dzia³ki budowlanej - prostopadle
do pasa drogowego ulicy Le�nej,

c) front dzia³ki budowlanej nie mniejszy ni¿ 23 m.

§9. Nie ustala siê granic i sposobów zagospodarowania
terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie.

§10. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scala-
nia i podzia³u nieruchomo�ci w rozumieniu przepisów odrêb-
nych nie podejmuje siê ustaleñ.

§11. W zakresie szczególnych warunków zagospodaro-
wania terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu, w tym
terenów wy³¹czonych z zabudowy nie podejmuje siê ustaleñ.

§12. 1. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budo-
wy systemów komunikacji ustala siê dla terenu MN zapewnie-
nie minimum 2 miejsc postojowych dla samochodów osobo-
wych na jedno mieszkanie, w granicach dzia³ki budowlanej.

Poz. 1530



— 8238 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

2. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów infrastruktury technicznej ustala siê:

1) lokalizacjê, utrzymanie i modernizacjê sieci infrastruktury
technicznej, w tym w szczególno�ci: sieci wodoci¹gowej,
kanalizacyjnej, elektroenergetycznej, gazowej, ciep³owni-
czej, telekomunikacyjnej;

2) powi¹zanie sieci infrastruktury technicznej z uk³adem ze-
wnêtrznym oraz zapewnienie dostêpu do sieci zgodnie z
przepisami odrêbnymi.

§13. Nie ustala siê sposobów i terminów tymczasowego
zagospodarowania, urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§14. Dla gruntów le�nych w granicach terenu objêtego
opracowaniem, uzyskano wymagan¹ przepisami odrêbnymi,

zgodê na zmianê przeznaczenia gruntów le�nych na cele
niele�ne.

§15. Dla terenu objêtego planem ustala siê 30% stawkê,
o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (z pó�-
niejszymi zmianami).

§16. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Wójtowi
Gminy Tarnowo Podgórne.

§17. Traci moc uchwa³a Nr XXXIII/254/96 Rady Gminy
Tarnowo Podgórne z dnia 24 wrze�nia 1996r. w czê�ci objêtej
zmian¹ zatwierdzon¹ niniejsz¹ uchwa³¹.

§18. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(�) mgr in¿. Ewa Noszczyñska-
Szkurat

Poz. 1530



— 8239 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79 Poz. 1530



— 8240 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XXVIII/228/2008

Rady Gminy Tarnowo Podgórne
z dnia 26 lutego 2008 r.

w sprawie: zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Prze�mierowo - rejon ul. Le�nej. Wysogowskiei

i drogi krajowej nr 2 - dz. nr 200/4

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Tarnowo
Podgórne rozstrzyga, co nastêpuje:

Stwierdza siê brak uwag do projektu planu nieuwzglêdnio-
nych przez Wójta Gminy.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XXVIII/228/2008

Rady Gminy Tarnowo Podgórne
z dnia 26 luty 2008 r.

w sprawie: zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Prze�mierowo - rejon ul. Le�nej, Wysogowskiei

i drogi krajowej nr 2 - dz. nr 200/4

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Tarnowo
Podgórne rozstrzyga, co nastêpuje:

1) Nie przewiduje siê kosztów zwi¹zanych z realizacj¹ dróg
publicznych poniewa¿ ewentualne nowo wydzielone drogi
bêd¹ drogami wewnêtrznymi i Gmina nie bêdzie ponosiæ
kosztów wykupu i budowy dróg.

2) Nie przewiduje siê kosztów zwi¹zanych z realizacj¹ sieci i
urz¹dzeñ infrastruktury technicznej. Rozbudowa istniej¹-
cych sieci bêdzie realizowana przez w³a�cicieli nierucho-
mo�ci.

3) Nie przewiduje siê innych kosztów zwi¹zanych z realizacj¹
przez Gminê zadañ w³asnych.

1531

UCHWA£A Nr XI/78/08 RADY GMINY CZERMIN

z dnia 27 lutego 2008 r.

w sprawie: ustalenia zasad ponoszenia odp³atno�ci za pobyt w �rodowiskowym Domu Samopomocy w Czerminie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami), oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. Nr 64 poz. 593 ze
zmianami) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê szczegó³owe zasady ponoszenia odp³atno-
�ci za pobyt w �rodowiskowym Domu Samopomocy w
Czerminie w brzmieniu za³¹cznika do Uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy i
Kierownikowi Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Czer-
minie.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czermin

(�) Józef Libert

Poz. 1530, 1531


